[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
02.06.2015 г.   № 1507
Об итогах регионального этапа Всероссийской детской акции «С любовью к России мы  делами добрыми едины»
В соответствии с календарем областных массовых мероприятий и на основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 16.03.2015 г. № 670 в период с 15 марта по 01 июня 2015 г. был проведён региональный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» (далее – Акция).
Организация и проведение Акции были направлены на формирование у учащихся активной жизненной позиции в решении важнейших проблем по сохранению культурно-исторического и природного наследия, в рамках празднования  70-летия Победы в Великой Отечественной войне.
В Акции приняли участие 1678 учащихся и педагогических работников из  22 образовательных учреждения 10 муниципальных районов области. Было посажено 923 саженца деревьев и кустарников с участием ветеранов войны и тружеников тыла, приведено в порядок 73 мемориала и памятника, посвященных подвигам в Великой Отечественной войне, сделано 1106 подарков ветеранам и организовано 147 праздников, концертов, выставок в память о подвиге российского солдата и многое другое.
Рассмотрев итоги Акции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Акции (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей Акции (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей Акции  (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И.Потворова.
Директор  департамента

В.Н.Оборотов

Приложение 1
к приказу № 1507
от «02»июня 2015 г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри об итогах регионального этапа
Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины»
Рассмотрев конкурсные работы, представленные на региональный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины», жюри приняло решение:

I. Определить следующих победителей и призеров Акции:
	1 место
	- детско-юношеская организация «Новое поколение» МБОУ «Гордеевская средняя общеобразовательная школа» (руководитель – Батюченко Г.В.);

	2 место
	- детская организация «Наследники» МБОУ Перелазская средняя образовательная школа Красногорского района (руководитель – Литвин Н.М.);

	- детская общественная организация «Содружество» МБОУ «Пятовская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района (руководитель – Цекун А.Н.)

	3 место
	- детское объединение «Юная Россия» МБОУ Доманичская основная общеобразовательная школа» Почепского района (руководитель – Хомченко А.В.);

	- детская организация «Юность» МБОУ «Казаричкая основная общеобразовательная школа» Гордеевского района (руководитель – Панковская С.М.);

	- детская организация «НЭОС», Волонтерский отряд «Данко» МБОУ Любовшанская средняя общеобразовательная школа Красногорского района (руководители – Кругликова Г.В., Гутник Н.И.);

II. Отметить грамотами департамента образования и науки Брянской области:
- детское объединение «Юная Россиия» МБОУ «Тубольская основная общеобразовательная школа» Почепского района (руководители – Сердюкова Е.В., Демидова Т.А.) за творческий подход к организации акции;
- отдел образования администрации Суземского района за активное участие в организации акции.

Приложение 2
к приказу № 1507
от «02»июня 2015 г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей

регионального этапа Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины»

1. Батюченко Галина Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Гордеевская средняя общеобразовательная школа.

2. Гутник Наталья Ивановна, руководитель детской организации «НЭОС» МБОУ Любошанская средняя общеобразовательная школа Красногорского района.

3. Кругликова Галина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Любошанская средняя общеобразовательная школа Красногорского района.

4. Литвин Нина Михайловна, заместитель директора по воспитательной работы МБОУ Перелазская средняя общеобразовательная школа Красногорского района.

5. Панковская Светлана Михайловна, социальный педагог МБОУ Казаричская основная общеобразовательная школа Гордеевского района.

6. Хомченко Альбина Витальевна, ответственная за воспитательную работу МБОУ «Доманичская основная общеобразовательная школа» Почепского района.

7. Цекун Алла Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Пятовская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района.

PAGE